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Luigele on kerkimas  
moodne ärikeskus

 Kooli alguseks Kiili Gümnaa-
siumi õue, algkasside maja ette 
rajatud laste mänguväljak val-
mis kaasava eelarve raames. 
Mänguväljaku idee tuli koolilt, 
õpetajad Valdur Kaasik ja Murel 
Saluste esitasid selle Kiili valla 
kaasava eelarve ideekorje raa-
mes. Väljaku rajamine maksis 
kokku 46 400 eurot, millest 15 
000 eurot oli valla kaasava eel-
arve vahenditest ja 31 400 eu-

rot oli riigilt heade vaktsineeri-
mistulemuste eest saadud pree-
miast. Mänguväljaku projektee-
ris ja rajas Tommi Play OÜ.

Erinevalt paljudest teistest 
mänguväljakutest on meie laste 
mängukoha alus kaetud  kum-
migraanulitest valmistatud ma-
terjaliga. See on sarnane staa-
dioni kattega, aga paksem ja 
pehmem, kaitstes lapsi kukku-
misel. | KL

Mänguväljak 
kaasava 
eelarve rahast

KAASAV EELARVE
2023

TEE OMA ETTEPANEK KIILI
VALLA ELU EDENDAMISEKS

peab olema investeeringuobjekt, mida on võimalik kuni 15
000 euro eest 2023 aasta jooksul lõplikult valmis
ehitada/rajada/hankida;
 peab pakkuma avalikku hüve ja olema avalikus kasutuses;
ei tohi endaga kaasa tuua märkimisväärseid püsikulusid
tulevikus

Ootame ideede kirjeldusi digiallkirjastatult 1.
novembriks 2022 aadressile info@kiilivald.ee

Pikkuseks kuni A4, millele võib olla lisatud
täiendav joonis, skeem või plaan 

Ettepaneku tingimused:

 Septembrikuu kolmandal lau-
päeval käisid Sarapiku talus et-
tevalmistused Sõmeru küla fil-
migurmaanide kokkutulekuks, 
mida oma küla rahvas kutsub 
Öökinoks. Taluõue püstitatud 
varjualuse alla asetatud toolid 
juba ootasid peatselt saabuvaid 
filmisõpru kes pimedas, kuid 
mõnusalt pehme tuule seltsis 
soovisid vaadata Juha Wuolijo-
ki 2004 a filmi “Gourmet Club”. 

Õuelaternates võbelevad 
küünlad, mõnusaks sätitud is-
tumispaik varjualuse all ja suu-
pistetega kaetud laud sumedas 
sügisõhtus jagasid saabujatele 
hubasust ja tunnet, et neid oo-
dati. Meeleolu loojateks olid Sa-
rapiku talu pererahvas Katrin ja 
Kaupo, kelle kodus filmiõhtu 
toimus. Mõnus seltskond, küla-
liste ja pererahva kätetööna val-
mistatud suupisted ja joogid 
täitsid filmi vaatajaid energia ja 
soojusega, et mugavamalt süg-
iseses niiskuses filmi nautida. 
Filmigurmaane tuli kokku üle 
10 inimese, kõik oma küla talu-
dest nii lähemalt kui kaugemalt.

Film andis ülevaate viie kõrg-
klassi mehe omavahelistest su-
hetest. | Jaanika Vahi, MTÜ Sõ-
merlased

Filmigurmaanid 
Sõmeru külas

 Luige bensiinijaama kõrval, 
ringtee vahetus läheduses toi-
metavad mehed ja suured ma-
sinad. Käib pinnasekihi eemal-
damine, taristu rajamine. Nagu 
hakkaks Luigele, bensiinijaama 
kõrval olevale tühjale alale mi-
dagi suurt kerkima. 

“Siia tuleb suur kaubandus-
keskus, kus suurim pind on Ri-
mil, kes on meie ankurrentnik; 
teisele korrusele tuleb avar 
jõusaal. Võib julgelt öelda, et 
sellest saab piirkondlik  kau-
banduskeskus, kus on ka kor-
ralik toiduala, sest ringteel sel-
liseid toitlustuskohti ei ole. 
Tuleb vähemalt kolm erinevat 
toitlustajat. Lisaks apteek, 
lemmikloomade pood…,” kõ-
neleb kinnisvaraarendaja Res-
tate nõukogu liige Ardi Roosi-
maa.

Kokku valmib ärikeskuse 
esimeses etapis 4000 ruutmeet-
rit müügipinda  ja valmis peab 
kahekordne hoone olema järg-
mise aasta lõpuks. Hoone juur-
de on ette nähtud ka avar park-
la. 

Teine etapp
Ärikeskuse esimesest etapist 
Tallinna poole tuleb teine 
etapp, kus saab olema kiirtoit-
lustuskoht, edasi stock of-
fice tüüpi laod.  

“Need ladu-kontor-esindus 
tüüpi ärihooned on praegu vä-
ga popid, nõudlus nende järe-
le on väga suur. Mugavad ja 
uuenduslikud lahendused lo-
gistiliselt väga mugavas asuko-
has pakuvad meie klientidele 
kindlasti huvi,” sõnab arenda-
ja. Esimese stock-office tüüpi  

ärihoone juurde kerkib veel tei-
negi ja siis ka üks büroohoone 
väikeste kontoripindadega.

“See kõik kokku on teine 
etapp,” kõneleb Ardi Roosimaa. 
Teise etapi konkreetset valmi-
misaega ta siiski ei luba, pakub, 
et see saab olema kolmveerand 
aastat kuni aasta hiljem võrrel-
des esimese ärihoone valmimi-
sega. Kokku peab äripindasid 
esimeses ja teises etapis valmi-
ma 10000 ruutmeetrit.

Rohelus säilib
Bensiinijaamast linna poole 
kasvab praegu kena noor män-
nik. Kas see vahepealne roheala 
arenduste käigus säilib? 

“Mitte täielikult, aga planee-
ritud on  jätta rohesaarekesed, 

mis peavad lahutama kliendi-
liikluse  elumajadest,” täpsus-
tab Ardi Roosimaa.

Kinnisvaraarendaja Restate 
kõhkles alguses selle arendu-
sega alustades, kas leidub ikka 
kliente… “Nüüd on kindlust kõ-
vasti  juurde tulnud. Nii paljud 
ettevõtted tunnevad Kiili tule-
ku vastu huvi,” kõneleb aren-
daja. Järelikult täidab see pro-
jekt  Kiilis tühja lünga.

Ka kiidab arendaja Ardi Roo-
simaa koostööd vallavalitsuse-
ga. “Meil on erinevates valda-
des kinnistud, arendused. Kiili 
vallas sujub koostöö kõige la-
dusamalt,” kinnitab Restate 
nõukogu liige Ardi Roosimaa.

Ehitajaks on Eventus Ehitus 
OÜ. | Ülo Russak

 Robokaru Robootikakool on 
Kiilis tegutsenud kaheksa aas-
tat, osaledes  First Lego League 
võistlustel ning Robotexil. Sel 
aastal lähevad esimesed Kiili 
robootikud võistlema  aga Frist 
Global Challenge (FGC) võist-
lusele, mis toimub 13.-16. ok-
toobrini Šveitsis, Genfis. Prog-
rammi on mõeldud põhikooli 
III astme ja gümnaasiuumi õpi-
lastele. 

Võistlusele saab minna igast 
maailma riigist ainult üks võist-
kond. Sellel aastal on  Eesti FGC 
meeskonnas kuuest liikmest 
lausa kolm Kiili valla robooti-
kud, kellel kõigil on pikk eelnev 
kogemus ka FLL võistlustel osa-
lemisel. Need robootikud on 
Mattis Reinola Gustav Adolfi 
Gümnaasiumist, Jasper Tam-
mes Tallinna Reaalkoolist ning 
Robin Õunamägi Kiili Gümnaa-
siumist.  | Liia Tammes, Roboka-
ru Robootikakooli direktor

Genfi võistlema

Kinnisvaraarendaja Restate nõukogu liige Ardi Roosimaa ehitus- 
tandril.� Ülo Russak

Valmiva ärikeskuse makett.



  Käesolev aasta läheb ajaluk-
ku mitmes mõttes keerulisena. 
Viimastel aastakümnetel ei ole 
olnud perioode, kus enne ühe 
suure mõjuga kriisi lõppu oleks 
alguse saanud juba teine ja sel-
le tuules ka kolmas. Märksõna-
deks on olnud koroona, sõda 
Ukrainas, energiakriis ja rekor-
deid purustav inflatsioon. 

Hoolimata kõigest sellest, ei 
ole inimeste igapäevaelus mär-
kimisväärseid muutusi veel toi-
munud – elatakse üldjoontes sa-
mamoodi, nagu harjumuspära-
seks on saanud. Liisitakse auto-
sid, võetakse kodulaenu, reisi-
takse ja IKEA parklasse ei mahu 
nädalavahetusel autod ära. Kin-
nisvaraanalüütikute juttu on 
siiski juba hakanud tekkima mu-
relikumaid noote, pangainime-
sed hoiatavad intressitõusude 
eest ja osad julgemad on nime-
tanud isegi saabuva majandus-
kriisi võimalust. Sellises olukor-
ras on arusaadavalt palju vastu-
seta küsimusi igal tasandil – nii 
üksikisikul, riigil kui ka omava-
litsusel. Ennustamine on täna-
matu tegevus ja õigete valikute 
tegemine järjest keerulisem. 

Arengukava ja eelarvestratee-
gia

Igal vallal ja linnal peab sea-
duse järgi olema vastu võetud 
arengukava ja eelarvestrateegia, 
mis käib vähemalt järgmise nel-
ja aasta kohta. Kiili Vallavoliko-
gu kinnitas selle 15. septembril 
toimunud istungil. Nagu sääras-
tes dokumentides ikka, on päris 
palju kirjeldavat osa – kui palju 
meid on, kus me elame, kuidas 
on seis koolis ja lasteaias, mis-
moodi on lahendatud sotsiaal-
hoolekanne jne. Huvitavam osa 
räägib siiski sellest, millised on 
valla ees seisvad väljakutsed ja 
probleemid ning mida on nen-
de lahendamiseks kavas ette 
võtta ja millise aja jooksul. Val-
laelanikud erinevad nii vanuse 
kui huvide mõttes ning seetõt-
tu on väga erinevad ka soovid ja 
ootused, mis peaks olema prio-
riteetne ja kohe ära tehtama. 
Omavalitsus jällegi ei saa lähtu-
da ainult neist soovidest ja soo-
vijate hulgast, vaid peab lähtu-
ma ka sellest, millised ülesan-
ded on KOV-ile seadusega pan-
dud ja millised ettevõtmised on 
vabatahtlikud, ehkki võivad va-
hel olla samavõrd olulised. Kui 
Tallinna linnapiirkonna vallad 
kulutaksid iga euro ainult ko-
hustuslike ülesannete täitmi-
seks, siis tuleks raha ikkagi puu-
du, aga siitkandist ei osaleks 
laulu- ja tantsupeol ühtegi kol-
lektiivi, ei toimuks ühtegi spor-
divõistlust, ükski laps ei saaks 
muusikakoolis pilli õppida, ena-
mus valdade teid oleks endiselt 
kruuskattega, avalikus ruumis 
poleks ühtegi lillepeenart jne. 
Arengukava ja eelarvestrateegia 
on seega alati erinevate soovi-
de, kohustuste, võimaluste ja 
ratsionaalsuse kompromiss. Näi-
teks kui omavalitsuses on ela-
nikkond väga noor ja king pigis-
tab tõsiselt lasteaiakohtade osas, 
siis ei ole mõistlik hakata lähe-
ma 3-4 aasta perspektiivis raja-

ma eakate teenusmaja, mida on 
vaja kõige varem 20 aasta pärast. 

Kiili valla suurim väljakutse - 
kuidas tulla toime liiga kiire ela-
nike kasvuga? 
Mõõdukas tempos kasv on iga 
omavalitsuse unistus, kuid liiga 
kiire kasv tähendab sotsiaalse 
taristu mahajäämust, problee-
me joogivee tagamisega ja liik-
luskoormuse suurenemist piiri-
ni, milleks olemasolevad teed 
mõeldud pole. Samuti tähendab 
liiga kiire kasv olemasoleva ela-
nikkonna rahulolematust, kuna 
Kiili valda on kolitud just ees-
märgiga elada rahulikumas elu-
keskkonnas, mitte linnas. Läh-
tuvalt arendussurve piiramise ja 
täiendavate ressursside kaasa-
mise vajadusest sotsiaalsesse ta-
ristusse, on Kiili vald küll keh-
testanud arendustasu ca 6400 
eurot ühe elamuühiku kohta, 
kuid see puudutab kahjuks ai-
nult uusi algatavaid detailpla-
neeringuid. 

Juba kehtestatud detailpla-

neeringute realiseerumist (ena-
masti pärit perioodist 2005-
2009, kokku ca 5000 potentsiaal-
selt lisanduvat elanikku) ei ole 
kahjuks võimalik efektiivselt pii-
rata. Samuti on äärmiselt kee-
ruline saada üldplaneeringus 
kollase värviga tähistatud alasid 
(perspektiivne elamuala) tagasi 
roheliseks või helebeežiks (mets, 
põllumaa). Uus üldplaneering on 
küll praegu menetluses, kuid se-
dalaadi muutusi ei saa KOV te-
ha jõupositsioonilt, vajalik on 
maaomanike nõusolek. Kiili val-
las on täna ca 6300 elanikku ja 
see peaks olema kogukonna 
kokkuleppe teema, kas me taha-
me tulevikus näha siin 10 tu-
handet elanikku või 15 tuhan-
det või veel mingit muud numb-
rit. Tänane vallavalitsus on se-
da meelt, et 10 tuhat on juba 
kehtivate detailplaneeringute 
valguses paratamatu, kuid ei to-
hiks realiseeruda kiiremini kui 
tempoga 250-350 uut elanikku 
aastas. Suurem number tähen-

dab paratamatult tõsiseid prob-
leeme lasteaia- ja koolikohtade 
tagamisega, sest uute elanikega 
seotud KOV kulud on alguses 
oluliselt suuremad, kui nende 
poolt vallaeelarvesse makstav 
tulumaks. 

Arengukava käsitleb loomulikult 
paljusid teemasid, kuid valla ees 
seisvad olulisimad väljakutsed 
on hetkel: 
Lasteaia- ja perspektiivis ka 
koolikohtade juurde loomine. 

Lahendus: Vaela lasteaed ja 
kuni 3-aastastele lastele era-
hoiuteenuse pakkumise võimal-
damine Kiili vallas (2023. aasta 
lõpp). Kiili hariduslinnaku jät-
kuv arendamine (alates 2024). 
Veevarustuse tagamine lisan-
duva asustuse ja ettevõtluse 
tarbeks. 

Lahendus: Vastavalt ÜVK 
arengukavale täiendavate puu-
raukude ja veetöötlusseadmete 
rajamine. Veeressursi juurde 
taotlemine. Lepingu sõlmimine 
Tallinna Veega lisaühenduse 
käivitamiseks. 
Vaba aja taristu järjepidev 
arendamine ja rahvatervise 
edendamine.

Lahendus: Kiili alevi tervi-
serada, pikemas perspektiivis 
ekstreemspordipark, olemasole-
vate terviseradade ja mänguväl-
jakute ajakohasena hoidmine. 

Lasteaeda ja kooli korraga 
ehitada ei ole kahjuks rahaliselt 
jõukohane. Kõigepealt seega las-
teaed Vaela Saare kinnistule, 
mille projekteerimine käib ja 
mille hinnanguline maksumus 
on 5,5-6 miljonit eurot ja siis 
võimaluste tekkides kool, mille 
hind on miljonites juba kaheko-
haline number. Enne täiendava 
koolimaja asukoha lukku löö-
mist ootame ära tulevikku vaa-
tava valla piirkondade põhise 
demograafilise analüüsi. Kool 
peab olema seal, kus on enamus 
lapsi ja kooli peaks saama tihe-
dama asustusega piirkonnas 
üldjuhul jala või jalgrattaga. 

Loomulikult on oluline ka 
õpetajate kiire liikumisvõimalus 
erinevate majade vahel ning pa-
raku ka kinnistute olemasolu, 
kuhu üldse on võimalik kooli 
ehitada. Seda kõike hinnatakse 
koostatavas valla haridusvõrgu 
arengukavas. 

Teha saab seda, mille jaoks on 
raha 
Eelarvestrateegia kuulub lahu-
tamatu lisana arengukava juur-
de. Eelarvestrateegias on kirjas 

prognoos, kui palju laekub val-
lale mingil aastal maksutulu ja 
kui palju riigi toetust (nt kooli-
õpetajate palgaraha) ning mida 
selle eest ja millal on võimalik 
ära teha. 

Nagu riigis, nii ka vallas on 
suurem osa kulutustest parata-
matud ja ette ära määratud – 
hooneid on vaja kütta, lund on 
vaja lükata, palka on vaja maks-
ta inimestele, võetud laenud on 
vaja tagasi maksta jne. Mis pä-
rast seda järgi jääb, selle eest on 
võimalik ehitada lasteaedu, koo-
le, panna asfalti, rajada tänava-
valgustust jne. Suurte asjade 
jaoks on paratamatult vaja võt-
ta ka laenu. Kõike seda ei ole 
võimalik teha lihtsalt iseenese 
tarkusest ja soove mööda, ra-
handusministeerium on kehtes-
tanud siin kindlad reeglid. Ku-
lutada ei saa omavalitsus roh-
kem, kui talle laekub prognoo-
sitavaid tulusid ning ka laenu 
võtmisel on omad piirid, sh keh-
testavad neid ka pangad. 

Kiili valla eelarve kasvab 
2023-2026 prognoosi kohaselt 
igal aastal ning seda ühest kül-
jest üldise palkade kasvu tõttu, 
kuid ka maksumaksjate arvu 
suurenemise tõttu. Eelarvestra-
teegiasse ei ole võimalik kirja 
panna ebarealistlikke või soov-
mõtlemisest kantud tulusid, näi-
teks lootust, et äkki riik annab 
paari aasta pärast mõne olulise 
objekti ehitamiseks 10 miljonit 
vms. Aga kui selline ime tõesti 
peaks juhtuma, siis eelarvestra-
teegia selle saamist ka ei takis-
ta. Lähiminevikust on näiteks 
tuua nn koroonaabi 430 tuhat 
eurot, millele panime ise veidi 
juurde ja mis kulus staadioni re-
noveerimiseks. 

Kiili valla arengukava ja eel-
arvestrateegiaga on võimalik 
tutvuda kodulehel www.kiili-
vald.ee. 

Väljakutsed seoses energiakrii-
siga 
Lisaks pikema perspektiivi plaa-
nidele tuleb paraku rääkida ka 
lähitulevikust, ees ootavast sü-
gisest, talvest ja varakevadest. 
Taevasse kerkinud elektrihinnad 
löövad valusalt nii kodutarbijat, 
ettevõtjat kui omavalitsust. Lii-
ga häid lahendusi ei paista ja 
hetkeseisuga pole valdade-lin-
nade jaoks kavandatud ka ühte-
gi leevendusmeedet. Elekter on 
mitu korda kallim kui varem, 
kuid tahaks endiselt, et tänavad 
oleksid valgustatud, kooli köö-
gis keeks katlas supp ning lap-

sed ei peaks mängima ja õppi-
ma küünlavalgel. 

Euroopa Liidu sees ringleb 
seaduseelnõu, millega tahetak-
se liikmesriike kohustada sääst-
ma võrreldes eelmiste kuude 
keskmisega 10% elektrienergiat 
ja sellest 5% peaks olema tipu-
tundide tarbimine. Riik on lõpp-
kokkuvõttes meie kõik, seega 
peab iga inimene, iga ettevõte ja 

iga vald mõtlema, kuidas seda 
kokkuhoidu saavutada. Kiire pilk 
tarbimisele ütleb, et see pole 
lihtne ülesanne – suurem osa 
valla tänavavalgustusest on re-
noveeritud ja viidud üle LED 
lampidele, sama puudutab ava-
likke hooneid. Spordihoonet sul-
geda ei ole võimalik, küll saab 
ajutiselt hakkama ilma sauna-
deta, kus on elektrikerised. Aru-
saadavalt ei ole koroona-ajastul, 
mis meil endiselt kestab, võima-
lik välja lülitada ventilatsiooni 
ega istuda pimedas klassiruu-
mis. Mida igaüks saab teha, on 
vaadata üle oma tarbimisharju-
mused nii tööl, kodus kui koolis 
ning mitte jätta tulesid neis ruu-
mides põlema, kus kedagi ei vii-
bi. Ja suur vahe on ka selles, kas 
kodus dušši all veedetakse 5 mi-
nutit või 15 minutit või käiakse 
hoopis vannis. Küsimus pole lõ-
puks isegi mitte Euroopa Liidu 
soovides, vaid igaühe enda ra-
hakotis. 

Riik tuleb energiakulude osas 
appi 
Tänaseks on selge, et osa elekt-
ri- ja küttearvetest on riik otsus-
tanud eraisikutele kompensee-
rida. Seaduseelnõu on menetlu-
ses ja hetkel on selge, et aasta 
alguse mehhanismile sarnast 
paberimajandust ja taotlemist 
ei tule, kompenseerimine toi-
mub automaatselt vastavalt pai-
ka pandud reeglitele. Eelnõu ko-
haselt kompenseerib riik kodu-
tarbijatele 1. oktoobrist kuni 31. 
märtsini tarbitud energia hinda 
kolmel viisil.

Esiteks, elektri kodutarbi-
jale kompenseeritakse kuu 
keskmisest käibemaksuta elekt-
rienergia hinnast, mis ületab 80 
eurot megavatt-tunni (MWh) 
kohta, kuni 50 eurot/MWh. Näi-
teks kui tarbija ostab elektri-

energiat hinnaga 150 eurot/
MWh, siis kompensatsiooni abil 
oleks tarbijal vaja maksta 100 
eurot/MWh. 

Teiseks, gaasi kodutarbija-
le kompenseerib riik 80 protsen-
ti kuu keskmise gaasihinna sel-
lest osast, mis ületab käibemak-
suta 80 eurot/MWh. Seejuures 
kompenseeritakse maksimaal-
selt kuni 2,6 MWh tarbimist, mis 
on keskmise eramu kuine gaa-
sitarbimine. Näiteks kui kuu 
jooksul kulus tarbijal gaasile 
keskmiselt 230 eurot/MWh (käi-
bemaksuta) tarbimismahu 2,6 
MWh juures, siis pärast kom-
pensatsiooni rakendumist kuju-
neks tarbija makstavaks hinnaks 
110 eurot/MWh.

Kolmandaks, kaugkütte ko-
dutarbijale kompenseeritakse 
sarnaselt gaasile 80 eurot/MWh 
(käibemaksuta) hinda ületav 
soojuse kulu 80 protsendi ula-
tuses. Näiteks kui kaugküttevõr-
gu kaudu jaotatud soojuse hind 
on 97,15 eurot/MWh, väheneb 
see tarbija jaoks tasemeni 83,4 
eurot/MWh. 

Neile kodutarbijatele, kes ei 
saa kompensatsiooni automaat-
selt energiamüüjate kaudu, 
makstakse hüvitisi eraldi aval-
duse alusel, mille peab esitama 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kusele. Sellised juhud võivad ol-
la näiteks, kui elamuarendus-
piirkonnas vahendab kodutarbi-
jatele energiat eraldi äriühing, 
mittetulundusühing või ühistu. 
Samuti võib avalduse esitamise 
vajadus tekkida väiksemates 
kaasomandis korterelamutes, 
kus ei ole veel korteriühistuid 
asutatud ja energiatarbimine on 
korraldatud ühe omaniku kau-
du. 

Küsimuste korral aitab sel-
gust saada vallavalitsuse sot-
siaalosakond. 

Ahjud au sisse tagasi
Sõda ja energiakriis on õpeta-
nud veel ühte vahepeal unune-
ma kippunud ja ebamugavaks 
peljatud võimalust hindama – 
eramajal võiks olla korsten ja 
selle korstna küljes ahi ning veel 
toredam, kui on pliit ka. Kamin 
ei ole ahi, see ei akumuleeri soo-
just, mida hiljem välja anda. Pot-
tseppade järjekorrad on küll üle-
öö kasvanud väga pikaks, kuid 
kellel on võimalust, tasub asi 
igal juhul ette võtta, see on ka 
julgeoleku ja turvatunde taga-
mise küsimus.

 Hoolimata kurtmisest, et 
küttepuude hind on samuti 
tõusnud, on tegu siiski võrrel-
des gaasi ja elektriga soodsa, ko-
haliku ja taastuva kütteliigiga 
ning arvata võib, et see hinna-
tõus on võimendatud ning aju-
tine. 

Eesootav talveperiood tuleb 
kindlasti raske, kuid koos saame 
sellest üle. | Aimur Liiva, Kiili val-
lavanem
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Arengukavast ja eesootavast talvest

Euroopa Liidu sees 
ringleb seaduseelnõu, 
millega tahetakse liik-
mesriike kohustada 
säästma võrreldes 
eelmiste kuude kesk-
misega 10% elektrie-
nergiat ja sellest 5% 
peaks olema tiputun-
dide tarbimine.

Ja suur vahe on ka 
selles, kas kodus dušši 
all veedetakse 5 minu-
tit või 15 minutit või 
käiakse hoopis vannis.

Eramajal võiks olla 
korsten ja selle korstna 
küljes ahi ning veel 
toredam, kui on pliit 
ka.
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 Augusti lõpus ilmus muusiku, 
Kiili Kunstide Kooli muusika-
õpetaja Heili Meibaumi teine 
luuleraamat. Kogu kannab peal-
kirja «elumõttelõngakera». 

Raamatu esitlus Tallinna 
Musikamajas  viibis arvukalt 
luulesõpru. Musitseeris Meiba-
umide pereansambel, näha sai 
raamatu illustratsioonide alu-
seks olevaid maale. Poeet vas-
tas ka Kiili Lehe küsimustele

Mis innustab kirjutama?
Äsja ilmunud «elumõttelõnga-
kera» on mu teine raamat. Pea-
le debüütluulekogu «verbalisee-
runud pisarad» ilmumist eelmi-
sel aastal selgus minu jaoks mõ-
nevõrra üllatuslikult, et see raa-
matuke kõnetas ja puudutas oo-
tamatult paljusid. 

Tagasiside oli tõeliselt soe ja 
liigutav ning kuna selgus, et kõik 
sõnad pole sugugi veel otsa saa-
nud, siis tundus loogiline anda 
välja järgmine kogu, mis haakub 
sisult ja vormilt esimesega. See 
on valik viimase aasta jooskul 
kirjutatud tekstidest.

Millest raamat pajatab ?
Nagu pealkirjast aimdub, keerleb 
temaatika inimolemise väärtuse 
ja mõtte ümber - mis annab või 
võtab sisukuse, mis kaob, mis 
jääb, millele tasub toetuda. 

Raamat ei ürita meeldida ega 
meelitada, vaid kutsub mõtlema, 
küsima, vaidlema, otsima ja leid-
ma ning ise elu mõttelõngadest 

mustreid kuduma. Nagu korrali-
kule luuleraamatule kohane, pei-
tub kõige olulisem kihiti ridade 
vahel. Omajagu vihjevihke on 
peidus ka piltide ja tekstide dia-
loogis. Luulekogu jaotub rubrii-
kidesse: elu, aeg, hargnemine, 
ilmaga ja ilmata, silmitsi, värvid, 
pahempidine silmus. 

Kes raamatu illustreeris ?
Raamatu illustratsioonideks on 
fragmendid minu abikaasa Mait 
Meibaumi maalidest. Kuigi ole-
me mõlemad erialalt muusikud 
ja sel alal palju koos tegutseme, 
on viimaste aastate kunstilised 
otsingud viinud meid katsetus-
tele erinevates valdkondades. 
Nüüd juhtus nii, et saime eri 
kunstiliikide pidi samade raa-
matukaante vahel ikkagi jälle 
kokku.  | KL

ja neid igal aastal uuesti esita-
ma ei pea.

Kindlasti peavad avalduse 
esitama uued elanikud, kes soo-
vivad, et nende erateedel lund 
lükataks.

Avaldusele tuleb lisada asen-
diplaan tee täpse asukohaga.

Vallavalitsus  ei korralda lu-
metõrjet õuealadel ja teedel, 
mille pikkus on alla 100 m ava-
likult kasutatavast teest. Lume-
tõrjet ei tehta ka teedel, mis tee-
nindavad kinnistuid, kus Eesti 
rahvastikuregistri andmetel ei 
elata ning elukohaks ei ole mär-
gitud Kiili vald, või mille oma-
nik või kasutaja on talveperioo-
dil vabastatud olmejäätmete 
korraldatud jäätmeveost. Samu-
ti ei teostata lumetõrjet, kui see 
ei ole tehniliselt võimalik või 
seab ohtu taotleja, teeomaniku 
või kolmandate isikute vara või 
rikub muul viisil puudutatud isi-
kute õiguseid.

Eratee tasuta lumetõrje teos-
tamise võimalikkuse üle otsus-
tab Kiili valla teehoiu- ja han-
kespetsialist.

Küsimuste korral pöörduge: 
Kadre Rumm, teehoiu-ja han-
kespetsialist. Tel 504 6443, kad-
re.rumm@kiilivald.ee. | Kiili val-
lavalitsus

Väljaandja Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa. Toimetaja Ülo Russak | E-mail: kiili@harjuelu.ee | Telefon: 646 2215. Reklaam ja kuulutused: myyk@harjuelu.ee.
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade 

õigsuse ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR: Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida 
saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile kiili@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

KIILI LEHT | nr 8 | Oktoober 2022
VALD | 3

www.kiilivald.ee

Tähelepanu erateede omanikud! 

Luige esimene kohvikutepäev. .� Erakogu

 Seoses lumetõrje tööde kor-
raldamisega tuletame teile 
meelde, et erateede omanikel, 
kelle teedel Kiili Vallavalitsus 
teostab lumetõrjet, peab teeko-
ridor olema vaba seda segava-
test objektidest vähemalt nelja 
meetri kõrguselt ja kahe meet-
ri laiuselt teekatte servast. Tee 
laius ja kurvid peavad võimal-
dama lumetõrjetehnika takis-
tusteta liikumist.

Kiili vallas kehtib „Kiili valla 
erateedel tasuta lumetõrje teos-
tamise kord”. Määruse tervik-
tekst on kättesaadav: https://
w w w . r i i g i t e a t a j a . e e /
akt/406102012033

Kiili Vallavolikogu määrus 
17.11.2011 nr 10 „Kiili valla era-
teedel tasuta lumetõrje teosta-
mise kord”

Lumetõrje tegemise eeldus 
on, et elanik on esitanud valla-
valitsusele vastava kirjaliku 
avalduse. 

Lumelükkamise avalduse 
vormi leiab valla kodulehelt. 
Avalduse peaks määruse koha-

selt esitama hiljemalt 1. sep-
tembriks, kuid läbi vaadatakse 
kõik avaldused, mis saadetakse 
vallavalitsusele ka pärast mää-
ruses kehtestatud kuupäeva. Va-
rem esitatud taotlused kehtivad 

Ilmus Heili  
Meibaumi teine  
luulekogu 

Fotol Heili Meibaum äsja trükist 
tulnud raamatuga.             Erakogu

  Järgmise aasta augustis ava-
takse Tallinna ringteel IKEA 
kaupluse kõrval ligi 20 000- 
ruutmeetrise pinnaga ja 20 
poega kaubanduspark. Projek-
ti arendab Baltimaade ühe suu-
rema kinnisvaraarendaja VPH 
Group ettevõte Tallinn Retail 
Park OÜ.

Kurna Pargi ankurrentnikeks 
on Selveri hüpermarket ja spor-
dikaupade müüja Decathloni 
esimene kauplus Eestis. Seal-
juures otsustas maailma üks 
juhtivaid spordikaupade müü-
jaid avada oma Eesti esindus-
poe just Kurna Pargis.

“Tänaseks oleme juba alus-
tanud ettevalmistavate ehitus-
töödega ja meie eesmärk on 
kaubanduspark avada 2023. 
aasta  augustis,” lausus VPH 
Groupi partner ja Tallinn Re-
tail Park Development OÜ ju-
hatuse liige Barry Nabuurs.

Nabuurs märkis, et Eestis 
uudse kontseptsioonina raja-
tav kaubanduspark (inglise 
keeles retail park) omab kõr-
get potentsiaali nii kauplejate 
kui ka külastajate vaatest.

“Äsja avatud IKEA kaupluse 
lähedus ja Kurna Pargis esin-
datud väga tugevad kaubamär-
gid – nii Eestis juba hästi tun-
tud ja armastatuid kui ka uus 
rahvusvaheline tipptegija – on 
projekti edu aluseks ning näe-
me seda potentsiaali juba prae-

gu,”  rääkis Nabuurs. “Usume, 
et Kurna Pargist saab regulaar-
ne ostukoht nii IKEA külasta-
jatele kui ka Tallinna kasva-
vas lähiümbruses elavatele ini-
mestele laiemalt.”

 Kurna Pargi jaekaubandus-
pindade rentnike leidmise eest 
vastutanud Colliers Estonia 
kinnisvarakonsultant Kristo-
fer Kamberg lausus, et rajatav 
kaubanduspark on esimene 
omalaadne Eestis, kus kõikide-
le kaubanduspindadel on ot-
se sissepääs parkimisalalt.

“Retail Park planeering on 
Euroopas laialt arenev keskus-

te kontseptsioon, mis võimal-
dab pakkuda minimaalseid üld-
kulusid ja annab kaupmeeste-
le võimaluse kasutada kauban-
duspinda mugavalt ka e-poe 
jaotuskeskusena,” rääkis Kam-
berg. “Kaupmeeste huvi pro-
jekti vastu on olnud suur ja tä-
naseks on kõik suured kauban-
duspinnad üürilepingutega 
kaetud.”

Kurna Pargi peatöövõtja Ma-
pri Ehituse tegevdirektori Tar-
mo Roosi sõnul on väga tervi-
tatav, et Eestisse siseneva-
tel tugevatel ärikinnisvara et-
tevõtetel nagu VPH Group on 

silme ees pikk perspektiiv. 
“Ehitame tulevikulinna, Tallin-
na piirkond kasvab  jõudsalt,“ 
märkis ta. 

Ankurrentnike Decathloni ja 
Selveri kõrval tulevad Kurna 
Parki teiste seas spordikaupade 
müüjad Sportland ja Nike, las-
tekaupade müüja Baby City/Toy 
City; riiete- ja moebrändid Sin-
say, Takko ja Pepco ning sisus-
tuskaupade müüja Alan Deko. 
Samuti on esindatud Apotheka 
ja Pet City.

  Projekti koguinvesteering 
ulatub enam kui 30 miljoni eu-
roni. | KL

IKEA kõrvale rajatakse 
uudse kontseptsiooniga 
kaubanduspark

Kurna Pargi makett.

  Luige perepäeval on  pikk 
traditsioon, alati on sellel üri-
tusel ka rohkesti osalejaid, päev 
on kogukonnas oodatud. Seda 
üritust toetab ka vallavalitsus.

Sellel aastal proovisime ellu 
kutsuda ka oma küla(de) koh-
vikutepäeva. Meie külast jook-
seb läbi kaks suurt maanteed, 
mis killustavad kogukonda. 
Kuid kohvikutepäev on hea või-
malus kogukond kokku liita. 

Seekord julgemad aitasidki ava-
paugu teha. Järgmisel aastal 
oleme juba kogemuse võrra rik-
kamad ja kõik, kes soovivad 
oma aia kohvikuna avada, saa-
vad fantaasia lendu lasta.

Tänan südamest osalejaid ja 
külastajaid. Järgmise aasta 
plaanides on kohvikutepäev, 
perepäev ja talgute raames te-
ha ka metsarada korda. | Kaire 
Roosileht, Luige Kandi Selts 

Luige kohvikutepäev



Oktoober 2022 | nr 7 | KIILI LEHT
4 | ELU

www.kiilivald.ee

 Kiili alevis on kodusid palju. 
Üks neist, Kiili Kodu, asub üsna 
alevi serval. Seal elab suures 
majas koos üheksa inimest: 
Leonid, Diana, Jaan, Guido, Sil-
ja, Jaanus, Raja, Kaido ja Karl 
Oskar. Perenaiseks majas on aga 
Kristi.

“Ikka bossiks,” täpsustab 
Jaan “perenaise” peale.

“Tegelikult olen ma küll te-
gevusjuhendaja, perenaist meil 
siin pole, ammugi bossi mitte,» 
ütleb Kristi Säkk, ametliku ame-
tinimetusega Meriland OÜ te-
gevusjuhendaja.

Meriland OÜ on erivajadus-
tega inimeste toetusühing, kes 
tegeleb erihoolekande teenu-
seid vajavatele inimestele toe-
tavate teenuste pakkumisega. 
Koostöös Sotsiaalkindlustusa-
metiga leidis ühing erihoole-
kandeteenuseid vajavatele ini-
mestele kodumaja, inimesed 
sõlmisid  omanikuga üürilepin-
gud ja nii jõudsidki igapäeva-
eluks tuge vajavad inimesed Kii-
li.

“Osad meist tulid Koluverest, 
teised Võisikult,” on jälle Jaan 
see, kes teab.  “Aga Kiilis on vä-
ga hea, elukoht on hea, lähedal 
on tööl käia,” lisab Diana.

“Tegelikult otsustab ikka Sot-
siaalkindlustusamet, kellele siin 
elamine sobida võiks. Meie  te-
gevus on riigi poolt rahastatud. 
Tagatud on näiteks minu kui  
tegevusjuhendaja teenus, aitan 
inimestel igapäevaselt ette tu-
levaid küsimusi lahendada, pak-
kuda uusi tegevusi ning soodus-
tada omavahelist koostööd. Aga 
elamisega seotud kulud, näiteks 
toit või üür, tuleb igaühel endal 
tasuda.” täpsustab Kristi Säkk.

Elu Kiili Kodus
Elu Kiili Kodus algab igal päeval 
nagu mujalgi ärkamisega.  Jaan 
valmistab ühise hommikusöögi 

– temagi käis varem tööl, aga 
peale haigestumist jäi koduseks. 
Nüüd on tema töö rohkem ko-
dus toimetada.

Siis minnakse tööle. Tööko-
had on erinevates Tallinna Sel-
verites, Hea Hoog töökeskuses, 
kaks inimest on leidnud tööko-
ha ka vastavatud IKEA-s. Teeni-
tud raha jääb igaühele endale 
kulutada, selle eest tasutakse ka 
eluaseme ja ühiste söögikorda-
de  eest.

Lõunasöögi jaoks moodusta-
takse alati  tegevusjuhendaja 
eestvõttel köögitoimkond, kes 
siis valmistab söögi ja koristab 
ka köögi. “Õhtusöögiga vaatab 
igaüks ise kuidas saab. Külm-
kapp on meil olemas, pliiti saab 
kasutada,” teab Silja.

Millised on huvid?
Kui kümmekond inimest on 
päevast päeva ühe katuse all – 
elatakse küll kahe kaupa tuba-
des – siis kas ei lähe ka vahel 
teineteisega ütlemiseks, tüliks?

“Eks me ole nagu kõik pered, 
ka tülisid tuleb ette,” kõneleb 
tegevusjuhendaja. “Aga sellisel 

puhul arutame asjad kõik rahu-
likult läbi, kunagi pole nii olnud, 
et kellelgi rusikas taskusse jääb,” 
täpsustab Diana.

Vabal ajal tehakse kodus, kes 
mida tahab. Jaanil on  nokitse-
mise huvi, siis tema remondib 
vanu rattaid. “Olen endine trak-
torist. Mis ma siin niisama pas-
sin. Boss (loe : tegevusjuhenda-
ja – toim.) toob kuskilt mõne va-
na ratta, mina remondin ära ja 
müüme siis ära,» räägib Jaan.

Sügisest kevadeni käiakse 
rahvamajas võimlemas. Kui ke-
vadel võimlemine lõppes, tehti 
ühiseid jalgrattasõite. «Käin ka 
üksinda sõitmas,” ütleb  Raja, 
kellele meeldib eriti rattasõit.

Jaanil kui tehnikahuvilisel on 
ka oma elektritõuks. «Tuleb ju 
ajaga kaasas käia,” teab Jaan. 
Leonidile meeldivad aga ristsõ-
nad ja lugemine, tema on aktiiv-
ne raamatukogus käija. Guido 
maalib, Silja paneb suuri pusle-
sid kokku. Õhtul vaadatakse aga 
tubades televiisorit või loetak-
se uudiseid internetist. Hommi-
kul minnakse aga jälle tööle. 
Nagu peres ikka. | Ülo Russak

Kiili Kodu – pere, kes 
natuke tuge vajab

Eemaldame liiklust 
takistavad objektid 

Tagareas (vasakult) Leonid, Jaan, Guido, Jaanus; esireas Diana, Silja ja Raja. Vasakul istub tegevusjuhendaja 
Kristi Säkk.� Foto Ülo Russak

 Tänavad ja teed on meie kõi-
gi igapäevaseks eluks hädavaja-
likud. Omavalitsuse ülesandeks 
on korraldada teehoiutöid ja ta-
gada teedel liiklusohutus, pai-
galdada liikluskorraldusvahen-
deid ja kooskõlastada tegevusi 
teekaitsevööndis. Eesmärgiks on 
tagada võimalikult kvaliteetne 
ja ohutu teede kasutamine.

Sellest tulenevalt ei tohi tee-
maale paigutada ega seal hoius-
tada aedasid ja hekke, ka üksi-
kuid põõsaid või puid, kive, 
peenraid, erinevate materjalide 
koormaid, lauavirnasid ja muid 
takistusi. Teemaa peab alati ole-
ma takistustest vaba. 

Teehoidu korraldab teemaa 
omanik – riigimaantee osas riik, 
kohalike teede osas vallavalit-
sus ja eratee osas eraisik. Tee-
hoiutööde koosseisu kuuluvad 
sellised tööd nagu teede suve-
hoole ja talihoole, teede remont, 
liiklusohutuse tagamine, liiklus-
korraldus, heakorratööd ja muud 
tööd, mis teedega seonduvad. 
Teemaad kasutavad lisaks ela-
nikele ka erinevad asutused ja 
isikud, näiteks tee hooldaja, tee 
ehitaja, tänavavalgustuse käita-
ja, prügiveokid, tehnovõrkude 
omanikud, päästjad ja korra-
kaitsjad jne. 

Osad teed ja tänavad on aja-
looliselt väga kitsad  (nt endis-

tes suvilakooperatiivides) ja eri-
ti lumerohkel talvel tekib prob-
leem – puhastatud ala muutub 
ajapikku aina kitsamaks ning on 
vältimatu, et teemaale ei paigu-
tataks ühtegi objekti, mis segab 
lume lükkamist (needsamad üle 
kinnistu piiri paiknevad hekid, 
üle krundipiiri ehitatud aiad, ki-
vid jms). 

Tihti võib teemaalt leida ka 
ehitusmaterjali, autovrakke, lii-
va- ja mullahunnikuid, kuurike-
si, prahti ja kive. Tee äärde par-
gitud autode pärast on jäänud 
mõnes kohas teed talvel sahka-
mata, tee äärde pandud kivide 
tõttu on palju hooldetehnikat 
lõhutud. Kannatada on saanud 
ka teiste elanike sõidukid, mis 

lume all olevatele kividele pa-
haaimamatult otsa sõidavad. Kui 
teemaal paiknevad takistused 
takistavad lume kuhjamist tee 
äärtesse, siis võib juhtuda, et 
peab tellima isegi lume äraveo, 
mis on välditav ja tegelikult 
mõttetu ning märkimisväärne 
lisakulu valla eelarvele. 

Tänavatel peavad vahel pa-
ratamatult sõitma ka suuremad 
transpordivahendid – bussid, 
prügiautod, hooldustehnika, 
kaubaautod, päästetehnika jne. 
Need sõidukid ei mahu alati tei-
neteisest mööda või ei suuda 
kurvides ohutult sõita, kui tee-
maa on kitsas. Samuti on jala-
käijale ohtlik kui sõidab buss või 
muu suurem sõiduk ning jala-
käija on bussi ja tee kõrval laiu-
tava heki vahel. Ka piiravad ta-
kistused nähtavust.

Palume eemalda teemaalt 
sinna mittekuuluvad objektid!

Et tagada liiklusohutus ja ta-
kistusteta teehoiutööd, hakkab 
vallavalitsus sügise saabudes 
teemaade seisukorda senisest 
põhjalikumalt kontrollima. Esi-
mesena võetakse vaatluse alla 
endised suvilapiirkonnad, kus 
probleemid on kõige teravamad. 

Täname ette neid, kes vaba-
tahtlikult alustavad teemaa pu-
hastamist sellest, mis sinna ei 
kuulu! | Kiili Vallavalitsus 

Iga kinnistu omanik on kohusta-
tud piirnevalt teemaalt tema 
poolt paigaldatud objektid ee-
maldama hiljemalt 15. oktoob-
riks. Kivid ja muu eelpool loetle-
tu tuleb eemaldada ning hekid 
piirata, samuti tuleb vallale kuu-
luvalt teemaalt eemaldada sin-
na loata rajatud aiad. Pärast ni-
metatud tähtaega korraldab 
vallavalitsus koos koostööpart-
neritega teemaade puhastamise 
ise. Kinnistute piire on hõlbus 
kontrollida Maa-ameti veebile-
helt: xgis.maaamet.ee/xgis2/pa-
ge/app/maainfo

Lisainfo Kiili valla kodulehel 
valdkonnas „Teed ja tänavad“

 TEAVE

KRISTI SÄKK, KIILI KODU TEGEVUSJUHENDAJA

Kiili Kodu (mitteametlik ehk kokkuleppeline nimetus) inimesed on 
siia jõudnud erinevatest Eesti nurkadest ja kohanemine on natukene 
kõigil aega võtnud.

Samas, kuna käime igapäevaselt poes ja apteegis, külastame meile 
sobivaid kohalikke üritusi (väliüritused, teater ja kino rahvamajas), 
võtame osa huviringidest, siis tasapisi tekib aina rohkem tere-tutta-
vaid ning see aitab kõigil ennast mugavamalt ja kodusemalt tunda.

Me kõik täname ühiselt perearst dr Meelika Lutterit ja tema mees-
konda!

Perearsti poole peame päris tihti pöörduma ning abi on alati kiire, 
põhjalik ja meeldiv!

Küll aga ootaksime rohkem päevakeskuselt. Nime järgi on päeva-
keskus eakatele ja erivajadustega inimestele mõeldud. Praegu on 
kaalukauss aga eakate poole kaldu. Huviringid on välja kuulutatud kui 
eakatele mõeldud huviringid. Kiili Kodu inimesed võtavad paarist 
päevakeskuse korraldatud huviringist küll osa, aga võiks olla rohkem.

 Samas olen väga tänulik, et meid siia valda väga hästi on vastu 
võetud! See loeb inimestele väga palju. Kuna vald kasvab, on parata-
matu, et aina tuleb rohkem mõelda ka erivajadustega inimeste vaja-
dustele.  

 KOMMENTAAR

HUVIRINGID JA MUUD TEENUSED KIILI
EAKATE JA PUUETEGA INIMESTE

PÄEVAKESKUSES NING KIILI RAHVAMAJAS

Kõikidesse ringidesse ootame vanu ja uusi huvilisi!
Olge ikka rõõmsad ja terved!

 
Tegevuste kohta annab informatsiooni Aime Pärn telefonil 55589446.

 
 

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuse ruumides (Nabala tee 2a
keldrikorrus).

Mälutreening kaks korda kuus päevakeskuse ruumides alates 3.oktoobrist kell
14.00-15.00. Edasi 17.10, 07.11, 21.11. Juhendaja eakate mälutreener Reet Trei. 

Meestel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda
palun teada telefonil 55589446.

ESMASPÄEVITI

Eakate võimlemine kell 11.00-11.45 Kiili Rahvamaja saalis alates 4. oktoobrist.
Juhendaja Triin Aas.

Naistel võimalus kasutada dušši päevakeskuses kell 10.00-14.00. Tulekust anda
palun teada telefonil 55589446.

TEISIPÄEVITI

       Pärast võimalus tulla pesema Päevakeskusesse.

Käsitööring „Pitsiklubi” alates kell 10.00 päevakeskuses.

Rahvatantsuring „Mummu-Liine” 17.45-19.00 Kiili Rahvamajas.

NELJAPÄEVITI



 27.-28. augustil tõmmati Pär-
nu rannas joon alla 2022. aasta 
rannavollesuvele, kui peeti Ees-
ti meistrivõistlused rannavolles. 
Kiili valda tuli 2 medalit - mees-
te arvestuses võitis hõbemeda-
li Urmas Piik ( paariline Siim En-
nemuist ) ja pronksi Rasmus 
Meius ( paariline Kaur Erik Kais 
). Naistest saavutasid väga tub-
li 4. koha Maria Säästla ja Anna-
liisa Mals.

Meeste pühapäevane mängu-
päev algas Urmas Piigi ja Siim 
Ennemuisti ning Kaspar Pome-
rantsi ja Rauno Tamme vaheli-
se poolfinaaliga. Kiirkasiino su-
vetuuri üldvõitjad Piik ja Enne-
muist võitsid esimese geimi 
kindlalt ning dikteerisid ka teist 
geimi, ent Pomerants – Tamme 
ei lasknud finaalikohal kergelt 
minna ning teise vaatuse lõpp 
kulges punkt-punktis. Suurepä-
rasest tagasitulekust hoolimata 
kallutasid Piik ja Ennemuist sei-
suga 26:24 ka teise geimi enda 
kasuks. Teises poolfinaalis läk-
sid vastamisi Kaur Erik Kais – 
Rasmus Meius ja Kristo Kollo – 
Karl Jaani. Kogenud Kollo ja Jaa-
ni survestasid noori servijoone 
tagant ning finaali edenesid 
kindla 2:0 võiduga ka 2016. aas-
tal koos Eesti meistriteks tulnud 
Kollo ja Jaani.

Meeste Eesti meistrivõistlus-
te finaal vääris oma nime – ei 
Piik – Ennemuist ega Kollo – 
Jaani suutnud esimese geimi 
jooksul vahet ühest punktist 
suuremaks kasvatada. 

Naiste esimeses poolfinaalis 
võitsid Liisa-Lotta Jürgenson – 
Eva Liisa Kuivonen kindlalt 2:0 
Gerli Gulli ja Mari Loormani, tei-
ses poolfinaalis saatis samuti 
ülekaalukat edu Maret Kuuset – 
Laura-Liisa Maistet, kes võitsid 
2:0 Maria Säästlat – Annaliisa 
Malsi.

Eesti meistrivõistluste finaa-
lis haarasid algedu Jürgenson – 
Kuivonen, kes seda geimi ede-
nedes Kuuse – Maiste vastu vaid 
kasvatasid. Teises geimis õnnes-
tus 19-aastastel noortel kõik 
ning nii võitsid esimest hooae-
ga vaid rannavõrkpallile kesken-
duvad Kuivonen ja Jürgenson 
Eesti meistritiitli mäekõrguse 
vahega.

Pronksimatšis panid koge-
mused maksma Gull ja Loorman, 
haarates kohe kohtumise algu-
ses turvalise edu, mida käest 
enam ei lastud ning 2:0 võidu-
ga kuulus Eesti meistrivõistlus-
te kolmas koht neile.

Eesti meistrivõistluste väär-
tuslikemaks mängijateks valiti 
Maret Kuuse ja Kristo Kollo. | KL
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 Lääne-Prantsusmaal La Bau-
le linnas peetud noorte Euroo-
pa meistrivõistlustel pälvis Kii-
li vallas Kangru alevikus elav 
Gregor Rasva 9. koha.

Gregor tuli A-finaalis veest 
välja esimeses grupis, ujudes 
300 meetrit ajaga 4.22. Kahek-
sakilomeetrisel rattadistantsil 
mõõdeti eestlase ajaks 10.23 
ning kahekilomeetrisel jooksul 
6.16.Koguaeg 22.22 andis Gre-
gorile tihedas konkurentsis 9. 
koha. Seejuures jäi kuldmedal 
vaid 11 sekundi kaugusele.

„Ujumine läks väga hästi – 
tulin teisena välja. Rattale min-
nes olime alguses kuuekesi eest 
ära, kuid kahjuks me ei suutnud 
teistelt eest ära sõita,“ rääkis 
Gregor peale võistlust. „Kui suur 
grupp meid kätte sai, siis sain 
aru, et tuleb jooksuvõistlus. 
Jooksule läks koos 23 meest. 
Esimesel kilomeetril oli meid 
koos enam-vähem 12. Teisel ki-
lomeetril hakkasid esimesed 
juurde panema ning siis kaota-

sin nendega kontakti. Viimasel 
200 meetril oli mul võitlus 8.–
12. koha peale ning lõpetasin 
üheksandana, mille üle olen vä-
ga õnnelik.“

Euroopa meistriks krooniti 
prantslane Tristan Douche aja-
ga 22.11. Ta edestas finišijoonel 
hispaanlast Hector Tolsa Garciat 
(+0.00) ja britti Brandon Pyed 
(+0.01).

Hollandis Almeres peetud 
täispikal triatlonil lehvis kõrgelt 
jällegi Kiili valla lipp,   nimelt 
meie valla raudmees Toomas 
Loho sai 45-49-aastaste mees-
te vanusegrupis viienda koha. 
Tubli töö!

Toomas lõpetas võistluse ko-
guajaga 10:20.59, mis andis tal-
le vanusekassis viienda koha. 
Alade kaupa olid Toomase ajad 
1:03.34 (ujumine), 5:06.11 (rat-
tasõit) ja 4:01.44 (jooks). Euroo-
pa meistri  tiitli  pälvis 
45-49-aastaste meeste seas hol-
landlane Michel Besseling aja-
ga 9:28.05. | KL

Rannavolle

Triatlon

 Kiili vallarahva XV sportmän-
gude 11. ala - laste kombineeri-
tud teatevõistlus - toimus 28. 
augustil Kiili Gümnaasiumi 
staadionil. Võistkonnas 4 liiget, 
vanuses kuni 10 aastat ( kaasa 
arvatud ). Korraldaja Kiili Güm-
naasiumi võistkond. Osales 10 
võistkonda. Kõige kiiremad olid 
Lähtse lapsed - Lisette Vihandi, 
Grete Laigna, Andreas Heinsalu, 
Kristofer Artjušin. Tubli teise 
koha saavutas Kiili Gümnaasiu-
mi võistkond - Simo Saarjärv, 
Gregor Käer, Isabel Kundla, Gre-
te-Rahel Jõgi ja tubli kolmanda 
koha Äärekad - Ott Soppe, Mat-
tias Soppe, Marten Tomingas, 
Meibel Maasikas. Järgnesid : 4. 
koht - Kiili   I - Kädilen Toom-
puu, Anna Maria Seller, Maria-
na Seller, Eti Adeele Võhmar ; 5. 
koht - Päikesemajad - Ott Pro-
sin, Oskar Prosin, Kirsika Pro-
sin, Esme Lepamets ; 6. koht - 
Kiili 2 - Romet Lainesaar, Ralf 
Mattias Koort, Artur Kaasik, Ro-
bert Kaasik ; 7. koht - Maksimaa 
- Aksel Loo, Jaagup Talviste, 
Mirtel Tomingas, Björn Annion 
; 8. koht - Sõmerlased - Art 
Aruaas, Rainis Parvi, Ott Bern-
hardt, Romet Mändma ; 9. koht 
- Luige-Sausti - Garmin Voitk, 
Indra Männilaan, Kimmo Par-
dik, Kirke Kuus ; 10. koht - And-
rese - Alice Soosalu, Hanna 
Soosalu, Johann Lengert, Johan-
na Lengert.

12. ala - täiskasvanute kom-
bineeritud teatevõistlus - toi-
mus samuti 28. augustil ja Kiili 
Gümnaasiumi staadionil. Võist-
konnas 4 meest ja 2 naist. Kor-
raldaja Luige-Sausti võistkond. 
Osales 9 võistkonda. Kindla või-
du, ajaga 08.15,1 noppis Päile-
semajad võistkond, koosseisus 

Sinilga Lepamets, Eliise Eha, Er-
mo Eha, Märt Prosin, Erik Olesk, 
Sven Kassatik. Tubli II koht  aja-
ga 08.31,64 Luige-Sausti võist-
kond, koosseisus Angelika Lott, 
Vaike-Astrid Kuusk, Eido Üks-
värav, Lennart Luik, Oliver Im-
mato, Eemeli Männilaan ja tub-
li kolmanda koha, ajaga 
09.22,82saavutas  Kiili 2 võist-
kond, koosseisus Salome Laev, 
Jaanika Kutsar, Eiki Madissoon, 
Erkki Madissoon, Üllar Aun, Ro-
nald Lainesaar. 4. koht, ajaga 
09.59,82 - Maksimaa - Gerli To-
mingas, Katre Annion, Priit Ma-
tiisen, Ruudi Talviste, Kaarel 
Loo, Rain Semiskar ; 5. koht, 
ajaga 10.38,10 - Sõmerlased - 
Kristiina Sinisaar, Kim-Ly 
Hoang, Andres Aruaas, Henri 
Säkk, Kristjan Hellamaa, Krist-
jan Pentsop ; 6. koht, ajaga 
10.59,58 - Kiili  I - Maarja Kal-
vet, Olga Kivisalu, Art Aami-
sepp, Karmo Kütt, Kris Pulver, 
Janar Jürisoo ; 7. koht, ajaga 
11.25,87 - Lähtse - Annaliisa 
Kõss, Piia Laus, Robert Purge, 

Kiili vallarahva 15. sportmängud

VÕISTKONDLIK PAREMUS- 
JÄRJESTUS PEALE 13. ALA

Võistkond	 Punktid
I  Päikesemajad	 142 p.
II  Luige-Sausti	 136 p.
III Lähtse	 133 p.
4. Kiili 2	 127 p.
5. Kiili I	 123 p.
6. Sõmerlased	 121 p.
7. Maksimaa	 116 p.
8. Äärekad	 85 p.
9. Kiili Gümnaasium	 82 p.
10. Andrese	 82 p.
11. Vaela Spordiselts	 81 p.
12. Kangru	 77 p.
13. Kiili VaVo	 66 p.
14. Nabala-Paekna	 60 p.
15. Metsanurga	 14 p.

 TEAVE

Kaur Kennert Nurmik, Milvert 
Vaaks, Marten Raag ; 8. koht, 
ajaga 11.53,80 - Äärekad - Mu-
rel Saluste, Stella Tomingas, 
Toivo Tomingas, Marten Tomin-
gas, Martin Binsol, Oliver Tuus 
; 9. koht, ajaga 14.06,47 - Kiili 
Gümnaasium - Marleen Josepii-
ne Rego, Birgit Sepp, Mikkel 
Reinola, Karl Vain, Kalmer Vain, 
Janar Leinberg. Suured tänud 
ala korraldajatele - Luige-Saus-
ti&Vaike&team.

13. ala - teatejooks - toimus 
17. septembril Paekna järve 
ümbruses. Võistkonnas 2 meest 
ja 2 naist. Distants 4,8 km. Osa-
les 11 võistkonda. I koha saavu-
tas, ajaga 22.36,40 – Kangru, 
koosseisus Anna Mia Atonen, 
Merlyn Lükk, Indrek Vaher, Too-
mas Loho. Teise koha saavutas, 
ajaga 23.18,30 - Päikesemajad - 
Eliise Eha, Kelin Reivart, Märt 
Prosin, Sven Kassatik. Kolman-
da koha saavutas, ajaga 24.16,12 
- Vaela Spordiselts - Annika Mi-
komägi, Anneli Sutter, Gregor 
Johannson, Janar Novitski. Järg-

nesid : 4. koht, ajaga 27.53,18 - 
Kiili VaVo - Kristiina Maidvee, 
Anet Kaarmaa, Mikk Rannik, 
Tõnis Lass ; 5. koht, ajaga 
28.30,11 - Lähtse - Annika Kal-
jurand, Pille Tormis-Erlich, 
Rünno Pusa, Marko Laurits ; 6. 
koht, ajaga 28.46,15 - Sõmerla-
sed - Kristi Säkk, Helen Karu, 
Henri Säkk, Janar Säkk ; 7. koht, 
ajaga 30.00,01 - Kiili Gümnaa-
sium - Eliise Almazov, Trinity 
Oja, Fred Kahu, Mikkel Reinola 
; 8. koht, ajaga 31.00,16 - Lui-
ge-Sausti - Anni Vaiksaar, Lju-
bov Piir, Tõnis Vaiksaar, Oliver 
Immato ; 9. koht, ajaga 32.41.06 
- Kiili I - Pille Laev. Piia Laane-
mets, Art Aamisepp, Väino Sä-
de ; 10. koht, ajaga 33.43,06 - 
Maksimaa - Jaanika Tutt, Rena-
te Kaasik, Rain Semiskar, Märt 
Allikas ; 11. koht, ajaga 34.35,06 
- Kiili 2 - Salome Laev, Ketlyn 
Triik, Kaupo Kütt, Erkki Madis-
soon. 

Suured tänud ala korraldaja-
tele - Kiili VaVo - Marek&team 
| KL

Kombineeritud teatevõistluse võitjad – Päikesemajad. Eesti meitrid rannavolles.

Meie noorkorvpallurid olid edukad
 Korvpallihooaeg 2021/2022 
lõppes Kiili Spordiklubi noorte-
le korvpalluritele augustikuiste 
võistlustega. Seega on aeg teha 
hooajast kokkuvõte 

On põhjust uhkust tunda, 
sest meiel oli see hooaeg läbi 
aegade edukaim. Mängisime 
koos Rae Spordikooliga ühise 
võistkonnana Eesti meistrivõist-
lustel ja saavutasime neljas va-
nuseklassis auhinnalins koha: 
U12 hõbe-, U13 pronks-, U14 hõ-
be- ja U16 hõbemedalid. Kiili 
poistest said Eesti meistrivõist-
luste korvpalli eliitsarjas meda-
li kaela koguni 22 mängijat! Poi-
sid olid kõik väga tublid, aga 
eraldi tahaksin esile tõsta meie 
kahte noorkorvpallurit, Ruudi 
Talvistet ja Rudolf Lepat, kes 
said medalid kahes vanuseklas-
sis. Arvestades, et varasemalt on 
noorteklassides Eesti meistri-
võistluste medaleid võitnud mõ-
ned üksikud Kiili mängumehed, 
siis on tulemus fantastiline. 
Koondarvestuses on Rae Spor-
dikool / Kiili Spordiklubi ühis-
võistkond Tartu Ülikooli KK jä-
rel teine klubi Eestis. 

Kiili poisid olid võidukad ka 
Väikeste Klubide Karikasarjas 
U10 ja U11 vanusegrupis. Tegu 
on Eesti tugevaima ja suurima 

sarjaga noorte vanuseklassides. 
Nendes sarjades alistasime kõi-
kide meie tippklubide järelkas-

vumeeskonnad. VKK sarja hoo-
aja parimateks mängijateks va-
liti U10 vanuses Jaagup Talvis-

te ja U11 sarjas Jonathan Hagen. 
Veel osalesime ja edukalt tur-
niiridel Märjamaal, Viimsis ja 
Rakveres. 

Hoog ei raugenud suvelgi. 
Kiili SK poisid olid tublid ka 
Eesti 3X3  tänavakorvpalli 
meistrivõistlustel. Eesti  meist-
riks U13 vanuseklassis tuli Ruu-
di Talviste, U11 hõbemedalid 
said Jaagup Talviste ja Jonathan 
Hagen. 

Toimusid ka traditsioonilised 
suvised korvpallilaagrid Kure-
maal ja Madsal, mis olid osavõ-
turohked ja töised. Vundament 
uueks hooajaks sai korralik.

Hooaeg 2022/23 tõotab tulla 
töine ja sportlik. Loodame, et 
koroona viirus meie tegemisi 
kimbutama ei hakka, sest lisaks 
Eestis toimuvatele turniiridele 
ja võistlustele oleme registree-
rinud meie võistkonnad ka 
noorte Baltiliigasse. 

 Sooviks tänada meie treene-
reid, abilisi ja toetajaid: Siim Pa-
lu, Marko Laanemets, Brett 
Nõmm, Victor Conzalez, Allen 
Talviste, Kiili vald, LKB OÜ, Ri-
ser Ehitus, IKO, AB Concordia, 
Herbrand24, W1 Garage, Body-
Parts OÜ, 

Kohtume saalis! | Milvert 
Vaaks, peatreener

Kiili SK U10 koos treener Milvert Vaaksiga.

Kiili SK U11.
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Kiili vallavalitsus teatab
VOLIKOGU MÄÄRUS JA OTSUSED
Kiili Vallavolikogu 15.09.2022 määrus nr 9 Kiili valla arengukava 2023-
2030 ja eelarvestrateegia 2023-2026 kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2022 otsus nr 22 Vareti-Sillaotsa tee T3 ka-
tastriüksuse omandamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2022 otsus nr 23 Vallavalitsuse liikmete arvu ja 
struktuuri kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2022 otsus nr 24 Uue vallavalitsuse liikme kin-
nitamine.
Kiili Vallavolikogu 15.09.2022 otsus nr 25 Kiili Vallavolikogu 21. jaanuar 
2021 otsuse nr 4 “Sotsiaalse infrastruktuuri tasu kehtestamine” muut-
mine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED
EHITUS-JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED
30. AUGUST 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 405 Projekteerimistingimuste väljastamine 
Kakupõllu, Sookaera küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 388 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Vanatoa tee 1, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 389 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Vanatoa tee 3, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 390 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Vanatoa tee 11, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 391 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Kaljula tee 2, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 392 Ehitusloa väljastamine ehitise (puur-
kaevu) rajamiseks Tuule tee 1, Sõmeru küla.
6. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus 406 Ehitusloa väljastamine ehitiste (abihoo-
ne) püstitamiseks Kasemäe, Mõisaküla.
Vallavalitsuse korraldus nr 407 Kiili Vallavalitsuse 31.05.2022 korraldu-
se nr 239 „Kasutusloa väljastamine ehitisele (sõidutee ja kõnnitee) 
Kastani tee, Mägimänni tee, Pöögi tee, Nulu tee ja Vaela kergliiklustee 
Vaela küla" muutmine.
13. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus 409 Luige alevikus Tohvri maaüksuse detail-
planeeringu vastavusse viimine õigusaktidega.
Vallavalitsuse korraldus nr 410 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Külluse tn 22, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 411 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Männisalu, Arusta küla.

Vallavalitsuse korraldus nr 412 Projekteerimistingimustega Vaela külas 
Ilba ja Lepiku detailplaneeringu täpsustamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 413 Ehitusloa väljastamine ehitise (sõidu-
tee) rajamiseks Kalevi tee Paekna küla.
20. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 425 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Viljandi mnt 114, Luige alevik.

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED
30. AUGUST 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 393 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Kaste-
heina tänav T1.
Vallavalitsuse korraldus nr 394 Isikliku kasutusõiguse seadmine, Kul-
lerkupu tänav T10.
Vallavalitsuse korraldus nr 395 Korraldatud olmejäätmeveoga liitumise 
kohustusest tähtajaline vabastamine.
13. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 414 Pärna tee 28e ja Karla kinnisasjadele 
sundvalduse seadmine Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 415 Kuu tänav // Luna tänav // Marsi tänav 
// Päikese põik // Päikese tänav // Veenuse tänav sundvalduse sead-
mine Elektrilevi OÜ kasuks.
20. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 426 Katastriüksuse jagamine, Tööstuse tn 
16.
Vallavalitsuse korraldus nr 427 Korraldatud olmejäätmeveoga liitumise 
kohustusest tähtajaline vabastamine.

MUUD KÜSIMUSED
6. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 408 Kiili Kunstide Kooli ja Kiili Rahvamaja 
isikkoosseisu kinnitamine.
13. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 422 Kiili Vallavalitsuse 15. september 2020 
korralduse nr 307 «Kiili Raamatukogu nõukogu liikmete kinnitamine» 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 423 Kiili Vallavalitsuse 22.03.2022 korraldu-
se nr 135 “Hankeplaani kinnitamine” muutmine.
15. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 424 Loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks.
20. SEPTEMBER 2022
Vallavalitsuse korraldus nr 428 Loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks „Kiili Koerte Päev” 

Eakate väljasõit  
Saku Mandoliinide  

JUUBELIKONTSERDILE

Pühapäeval, 9. oktoobril toimub Kiili valla  
eakate väljasõit Saku Mandoliinide  
10.  aastapäeva juubelikontserdile. 

Lisaks mandoliinide orkestrile esinevad solistid 
Airi Allvee, Ivi Rausi, Erkki Otsmann, Aleksander 

Arder ja Peeter Hillep. Üritus on tasuta. Kontserdi 
algus on kell 16.00. Väljasõidu aeg on  

täpsustamisel. Osavõtust teatada hiljemalt  
7. oktoobriks tel 55589446. 

Kiili Lasteaed otsib oma kollektiivi 
TUGIISIKUT

Ootused kandidaadile:
• Hea kohanemisvõime, 
paindlikkus ja 
kannatlikkus;
• Heasüdamlikkus, 
empaatilisus;
• Rõõmsameelsus ja 
positiivne ellusuhtumine.

Tööülesanded:
Erivajadusega lapse 
abistamine ja 
juhendamine õpi- ja 
arendusprotsessis 
osalemisel, lasteaia 
igapäevastes tegevustes 
toe pakkumine.

Omalt poolt pakume:
• Vaheldusrikast ja 
huvitavat tööd;
• Meeldivat 
töökeskkonda;
• Sõbralikku kollektiivi;
• Paindlikku tööaega.

Kandideerimise 
tähtaeg: 
7. oktoober 2022

Kontaktisik:
Eda-Mai Tammiste
direktor@kiililasteaed.ee
tel 5648 6448

Toetus esimesse klassi 
minevale lapsele
Kuni novembri lõpuni on võimalik 
taotleda esimesse klassi mineva lapse 
toetust. Toetus makstakse lapsevanemale, 
eestkostjale või hooldajale, kui laps on 
kantud 1. klassi õpilaste nimekirja. 2022. 
aastal on toetussumma 150 eurot. 
Toetuse taotlemiseks peab lapsevanem, 
eestkostja või hooldaja esitama 
vallavalitsusele taotluse veebikeskkonna 
SPOKU kaudu. Toetust on õigus taotleda 
kolme kuu jooksul alates õppeaasta 
algusest.

Küsige julgelt lisainfot ja abi taotlemisel: 
Madli Kaljula, tel 679 0265, 
e-post madli.kaljula@kiilivald.ee.

Eterniidi ja teisi asbesti sisaldavate jäätmete KOGUMISRING
toimub laupäeval, 22. oktoobril 2022.

Kogumisringi mahutid seisavad järgmistes peatuspunktides

Paekna küla bussipeatus 						      kell 9.00-13.00

Luige alevik, Kaare tn ja Sulevi tn ristmikul  			   kell   9.00-13.00

Kiili alev, katlamaja juures Pargi tänava parklas  			   kell 13.30-16.30

Luige alevik, Tammetalu ja Mooni tänava ringtee äärsel alal  	 kell 13.30-16.30

NB! Jäätmeid ei tohi panna mahuti kõrvale  maha!
Kiili Vallavalitsus

Ohtlike jäätmete ja koduelektroonika KOGUMISRING
Ohtlike jäätmete (värvid, lahustid, ravimid, mürgid, akud, patareid, päevavalguslambid jne) ja 

koduelektroonika (sh.külmikud) kogumine ja äravedu toimub 

laupäeval, 8.oktoobril 2022. 
Teenus on Kiili valla elanikele tasuta.

Kogumisauto peatub järgmistes suuremates keskustes:
1.   Vaela pakendimahutite juures  		         9.40-10.00
2.   Kiili vallamaja parklas 			       10.05-11.00
3.   Lähtse Rätsepa tee alguses 		      11.05-11.25
4.   Nabala bussipeatuses 			       11.30-11.50
5.   Paekna bussipeatuses 			       12.00-12.25
6.   Luige Luna väravas (Sausti tee poolt) 	     12.45-13.10
7.   Luige Kaare tn pakendimahutite juures        13.15-13.45
8.   Luige Põllu tn 13 ees 			       14.00-14.25
9.   Luige Luige bussipeatuse juures 		     14.30-14.50
10. Luige Tammetalu tn ringteepoolsel otsal     14.55-15.15
11. Kangru Estko parklas 			       15.25-15.45
12. Mõisaküla  Väljamäe põik 1 juures 	     16.00-16.20

NB! Koduelektroonika peab olema komplektne (st mootorid jms. peavad olema masinatel ja aparaatidel küljes).

Lisaks kogumisringile saab koduelek-
troonikat tasuta ära anda tööpäeviti Kiili 
alevis asuvasse kogumispunkti. Seadmete 
üleandmine tuleb eelnevalt vallavalitsuses 
kokku leppida (tel. 6790260,  e-post  info@
kiilivald.ee).

Ohtlikke jäätmeid võtavad Kiili valla elan-
ikelt (ID-kaardi esitamisel) vastu ka järg-
mised Tallinna jäätmejaamad: Rahumäe 
jäätmejaam (Rahumäe tee 5a) ja Pääsküla 
jäätmejaam (Raba tn 40) ning Jõelähtme 
prügila.

Kiili Vallavalitsus
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 PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD OKTOOBRIS

93	 Loreida Tint
92	 Erna Kukk
91	 Vilma Põldaru
89	 Hillr-Endel Põldoja
87	 Milda Mõttus
87	 Juri Arhangelski
85	 Algur Feldhoff
84	 Tiiu Porila
83	 Jaan Valdna
83	 Valju Vitkin
82	 Enn Maasepp
81	 Arved Teder
81	 Eevi Lehtsalu
81	 Helle Alas
81	 Ain Laast
80	 Helmi Lumi
79	 Kalju Paara
78	 Ivan Zajentšuk
78	 Malle Linkgreim
78	 Helgi Ummus
78	 Aala Djatlova
78	 Vello Läänemets
77	 Toomas Kirss
77	 Priit-Juhan Hinnov
77	 Kaarel Kõrm
76	 Enn Vainomees
76	 Helgi Vitkin
75	 Sirje Tommingas

75	 Astrid Põldoja
75	 Marianne Mehik
75	 Toivo Naarisma
70	 Villu Viidemann
70	 Anne Kaareste
65	 Guido Puna
65	 Milvi Israel
65	 Helgi Randeva
65	 Ene Toonverk
65	 Eve Joab

MEIE VALDA SÜNDISID

• 21. augustil  Rafael Raun
Palju õnne, Piret ja Veljo Raun!
• 26. augustil  Heleene Mia Me-
reese Tikenberg
Palju õnne, Teele ja Taavi Tiken-
berg
• 8. septembril  Oskar Bogretsov
Palju õnne, Marina Bogretsova ja 
Ruslan Streltšenko

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Avaldame siirast kaastunnet 
Karmen Vähile kalli isa

ENN TUULE
kaotuse puhul.

Kolleegid Jüri Konsumi 
Apteegist ja Elusilus OÜ-st

 Septembrist rakendus Riikli-
ku perelepitusteenuse seadus. 
Nüüd on Eestis esimest korda 
perelepitusteenus kättesaadav 
riiklikult koordineeritud teenu-
sena ja see on lapsevanematele 
tasuta. 

Perelepitusteenus on mõel-
dud ühiste alaealiste laste lah-
ku läinud või lahkuminevatele 
lapsevanematele, kel ei ole õn-
nestunud kokku leppida lapse 
elukorralduslikes küsimustes. 
Perelepituse tulemus on vane-
mate allkirjastatud vanemlus-

kokkulepe. Sotsiaalkindlustusa-
meti kinnitatud vanemluskok-
kulepe on täitedokument. Tava-
liselt kestab üks perelepitus-
seanss 90 minutit ja kohtutakse 
keskmiselt 2-3 korda. 

Teenus aitab elu peale lahku-
minekut laste jaoks võimalikult 
valutult korraldada. Infot riikli-
ku perelepitusteenuse kohta 
leiab teenuse alalehelt https://
sotsiaalkindlustusamet.ee/et/
riiklik-perelepitusteenus. Küsi-
muste korral kirjuta info@sot-
siaalkindlustusamet.ee.  | KL

Lapsevanematele tasuta 
riiklik perelepitusteenus

Ristsõna auhinna võitja on 
Mirian Ellermaa
  Augustikuu Kiili Lehe ristsõna õiged vastused olid „Triin Aas“ 
ja „Kangru Kiired“. Õigesti vastanute vahel loositi välja Kiili valla 
sõba. Soovime õnne võitjale.

Fotol: Mirian Ellermaa tütar Emmaga.  | KL

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

info@akorsten.ee
tel 5648 3971

Tark pühib sügisel. 
Teie korstnapühkija!

•	Kaeve-	,	lammutus-,	laadimistööd	laadur-ekskavaatoritega.	
•	Harjamistööd,	haljashalade	niitmine	trimmerite	ja	murutraktoriga.
•	Tee-äärte,	heinamaade	niitmine		rootor-	ja	tasandusniidukiga.

E-mail: info@rannatehnogrupp.ee • tel: 5023466       

                  

Kaeve- , lammutus-, laadimistööd laadur-ekskavaatoritega.  
                 Harjamistööd, haljashalade niitmine trimmerite ja murutraktoriga. 
                 Tee-äärte, heinamaade niitmine  rootor- ja tasandusniidukiga. 
            E-mail; info@rannatehnogrupp.ee 
           Tel; 5023466          
                    
                  

	

OÜ

LANDEKER OÜ
tel 511 0415
       517 9866
info@landeker.ee
www.landeker.ee    

OSTAME  
PÕLLU- JA METSAMAAD

Hind kuni 15000 eurot/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.

Ettemaksuvõimalus, kiire tehing.

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee
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Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190
Küttepuude müük. Lühikesed tarneajad.  
Tel 5648 4838

Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel eesti 
ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa.  
Tel 5805 7676, Tomz. tomz@hot.ee

Müüa kinnistu koos renoveerimist vajava 
väikese majaga Peipsi järve läheduses. Kat. 
65701:001:0156 Tel 5623 9904

Müüa Linnamäe tee 11, Lasnamäel 
kolmetoaline kaasajastamist ja sisustamist 
vajav korter. Hind 135 000€,  
info 5665 1265

Müüa looma ja hobusesõnnik, kompost, 
mustmuld, kuivad küttepuud, klots, brikett. 
Koju toomisega, paigaldusega ja väiksed 
kogused kottides. Tel 5394 3606

Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, koos 
kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

Müüa muld, liiv, killustik, kruus, freesasfalt. 
Tel 5395 3788

 ERAKUULUTUSED

Värvitud voodrilaua, põrandalaua, 
tuulekasti-, terrassi- ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 
5373 1117, www.espuit.ee

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomise-
ga. Info tel 509 9598, www.pakhalupuu.
ee, pakhalupuu@gmail.com

MÜÜK

OST

TEENUS TÖÖ

Igas seisus autode kokkuost ja ARKist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310, 
ostameautod.ee

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. Pak-
kuda võib ka Vene autot. Kiire tehing, 
arvelt mahavõtmine ja vormistamine! 
Tel 5365 4085, skampus@online.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt seisvaid. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Tel 5618 8671, 
www.seisevauto.ee

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üldseisun-
di hindamine ja konsultatsioon on tasu-
ta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee, 
info@ohtlikpuu.ee

Korstnapühkija, tel 5333 0556, 
www.korstnahooldus.ee

Katuste süvapesu, remonttööd ja värvi-
mine, fassaadide pesu ja värvimine, 
akende pesu, veerennide puhastus, täna-
vakivide pesu. Töökogemus 11 aastat. 
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Mahla pressimisteenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo 5621 9762

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502  9075, 
liuguksed@kallion.net

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, OÜ Ehitusmehed, 
info@ehitusmehed.com

Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja 
hekkide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd 
frontaallaaduriga jms. Tel 5551 2104, 
www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Vanaraua äravedu, vana mööbli ja 
kodumasinate äravedu. Autode ost. 
Veoteenus/kolimine. Tel 554 7345

Vanaraua tasuta äravedu: plekk, aiavõrk, 
torud, pesumasinad, pliidid, mahutid, 
tööriistad jne. Ise laadime, lõikame. Tel 
5550 5017

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. 
Kartulid Gala ja Laura, porgand, sibul. Tel 
+372 5834 6809

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine. MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. Tel 5352 9476, 
mehitus@gmail.com

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine. 
Tel 501 0834

Litsentseeritud korstnapühkija. Tel 5361 
5567, www.kuldnekorsten.ee

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 518 
8889. Korstnapühkimine. Tel 522 1082
Korstnapühkimise teenus, nõuetekohane akt. 
Tel 5553 8506, www.korstnakunst.ee, 
info@korstnakunst.ee

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega. Garantii kolm aastat.  
Tel 5618 9517, joosep.sepp@mail.ee

Liuguksed ja riidekapid. Parimad hinnad. 
Tel 522 1151, FB OÜ Nagusul,  
IG @nagusulou, nagusul@gmail.com

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968
OÜ CKE Inkasso ostab ja menetleb 
võlanõudeid. Tel 5667 8555, vaata  
www.ckeinkasso.ee

Pakume igat liiki erineva keerukusega 
torutöid, l isaks mitmesuguseid 
majapidamistöid - pirnide vahetus jms. 
Esimene tund 30 eurot järgnev 20 eurot 
+ lisandub 0.5s/KM kohta üks suund, kui 
jääb Tallinna piiridest väljapoole. Tel 5567 
8007 odessa.santeh.ukraine@gmail.com

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Helista ja küsi lisa tel 5399 3595

Radooni mõõtmine detektoritega kodus ja 
töökohal. Info tel 528 1795 või  
info.radoon@gmail.com

Tektiili- ja vaibapesuri rent Kiilis. Vajadusel 
ka pesuri transport ja vaibapesuteenus. Info 
tel 5199 3583

Treppide valmistamine. Tel 5698 6348

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus. 
Sertifikaadiga paigaldaja Kalev Lepistu. 
Lisainfo tel 5656 2191

Müüa kuiva, märga küttepuud kui ka 
lehtpuud. Pikkus vastavalt soovile. Vedu 
hinnas. Tel 5666 0431

Müüa otse tootjalt kase puitbrikett, pellet, 
turbabrikett, pakitud kivisüsi, kuivad 
kütteklotsid võrgus. Vajadusel vedu.  
Tel 506 8501

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrkkotis 
kuivi küttepuude tootmisjääke. Kojuvedu. 
Võtame tellimusi vastu iga päev.  
Tel 522 7345, marek406@gmail.com

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 7 
rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498

Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Laost võimalik osta 
ka väikeseid koguseid. Lao asukoht Kiili 
vald. Info tel 5559 7572

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
valmistamine ja müük . Töötasapinnad 
redelile. katuseredel24.ee, tel 503 8628

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, 
sääreväristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode/mootorrataste osi. Tel 
510 2349

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Bell-Marine OÜ otsib mehaanikut 
veesõidukite remontimiseks ja hooldusteks. 
Asume Rummus. Sulev Paakspuu,  
tel 504 4188

Pakume tööd laadur-ekskavaatori juhile 
(Case), vajalik eelnev kogemus ja eesti keele 
oskus. Tööd toimuvad Tallinnas ja Harjumaal. 
Helista tel 502 3466 või saada CV  
info@rannatehnogrupp.ee

 

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli 
demontaaž. 1 toaline korter 200 €, 2 
toaline 300 €. Keldrid, garaažid, majad, 
suvilad kokkuleppel. Tel 5606 9595

Õigusnõustamine ja -konsultatsioon. Teenuste 
h i n n a d  k l i e n d i s õ b r a l i k u d .  
Kon t a k t  t e l  5672 5424 ,  
weberkonsultatsioonid@gmail.com

Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
likvideerimine. Tel 558 8811, www.fekto.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka ennustus.ee

Kasuta sooduskoodi: Treiler22
Sooduskoodiga -10%

Telefon 5590 1955

Kvaliteetne parkett otse tootjalt:
1-lipiline laudparkett, kalasaba laudparkett, liistparkett, 
mosaiikparkett, täistammest põrandalauad, täistammest 
siseuksed, männiuksed, põrandaliistud, aknalauad, 
trepiastmed, töötasapinnad. Parketi paigaldus.

PUITPARKETTIDE  
SOODUSMÜÜK!

Näidistesaal: Saare Põrand OÜ
Kadaka tee 44, II korrus, tuba 28, Tallinn 12915 
Palume ette helistada: +3725644757
info@woodengold.com
www.woodengold.ee Veski 10, KIILI | E-R 8:00-16:30 | 526 0608 | rene@decowood.ee

Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Saematerjal
Terrassilauad
Immutatud puit

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine

Höövelmaterjal
Voodrilauad

Voodrilaudade
värvimine


